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CONTINUACION DEL ACTA DE EVALUACIGN, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGANIENTO DE LA BUENA PRO
. NCURSO PUBLI 001

NUMERO DE ACTA 0031-2024-MDP/CS - -

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Pichari, a los 21 dias del mes de mayo del afio 2024, en la Oficina de Logistica y Patrimonio, a las 17:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de
{Seleccién designado mediante FORMATO 04 (078-2024-MDP/ULP ), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de CP-SM-001-2024-MDP/CS-1
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE UNA (01) GRUA TORRE, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO DE PALACIO MUNICIPAL DE PICHARI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”, CUI
N° 2513655, a.fin de CONTINUAR CON LA REVISION DE DOCUMENTOS, EVALUACION, | FICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
presente procedimiento de seleccién. : e R P } T e

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
ING.EDELMIRG ORLANDO SULCA Titular X
Presidente BARRON. Dependencia: Gerencia De Infraestructura.
DNI: 28273297. Suplente
. ' LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA. Titular X - . o -
Primer Miembro DNI: 10651440, Suplente Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.
) ING. DARWIN MADONADO ZORRILLA. Titular X L .
Segundo Miembro DNI: 28298434 Suplente »Deper_;depcna‘.. Residente del ‘groyeqto
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10444130470 CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL ) Valido
2 20317137061 R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. Valido
3 20406286062 TECNOMETAL S.C.R.L. Vilido
4 20495188974 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES GARCIA S.A.C. Valido
5 20539556909 OBRATEC E.ILR.L. Valido
6 20600097149 RECOHOM INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. Valido
r 20600299558 CONSTRUCTORA ASOCIADOS SOL DEL VRAEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Viélido
8 20611872209 CONTRATISTAS GENERALES GEOTECH S.A.C. Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes ‘postores presentéron susv probuestas aiitiravés del SEACE:

lombre del representante legal o comun del N
, N° RUC Nombre o razén social del postor ety _Integrantes del Consorcio
/ CONSTRUCTORA ASOCIADOS  SOL < . o
1 | 20600299558 |DEL  VRAEM SOCIEDAD ANONIMA JAV?E[F;N%;%F;E ;I‘;QRES ) i
CERRADA )
ELEUTERIO PERCY MESTAS URRUTIA .
2 | 20406286062 |TECNOMETAL S.C.R.L. DNI: 29235086

LS ]Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, 'y con la revisidn de las mismas.

7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N RUC Nombre del representante legal o comun del
consorcio

Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

) 1

8 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los documentos de caracter obligatorio establecidos en las Bases y|
cumplen con los términos de referencia: E

Nombre del representante legal o comun del

r N° RUC Nombre o razén social del postor Hedreio item(s) a los que postula
CONSTRUCTORA ASOCIADOS SOL <
1| 20600299558 |DEL VRAEM SOCIEDAD ANONIMA e ITEM UNICO
CERRADA )
ELEUTERIO PERCY MESTAS URRUTIA
2 | 20406286062 { TECNOMETAL S.C.R.L. DNI: 29235086 ITEM UNICO
® |EVALUACION DE LAS OFERTAS:
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Prgcio de su oferta Valor estimado _% del valor estimado
CONSTRUCTORA ASOCIADOS SOL DEL VRAEM SOCIEDAD ANONIMA s/ 960,000.00 | 'S/ 960,000.00 100.00%
CERRADA
2 TECNOMETAL S.CR.L. S/ 880,000.00 | S/ 960,000.00 91.67%

La evaluacion de las ofertas se detalfa en el cuadro de Evaluacion de Ofertas.
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|CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS:
EIComité de Seleccion que elabora el presente cuadro, declara que la mformac:on consxgnada medlante el cual se determinaron los puntajes de los postores, segun Ios
factores de evaluacion previstas en las bases.

{PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTORES: POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
CONSTRUCTORA
ASOCIADOS SOL  DEL ,
t RAEM S0CIEDAD| TECNOMETAL S.CRL.
ANONIMA CERRADA
. Monto y .
Monto y Férmula | Puntaje Férmula Puntaje
PRECIO SI. 960,000.00 S/. 880,000.00
=OmxPMP | 55.00 [pi=OmxPpwmp| 60.00
Oi Oi
PLAZO DE PRESTACION DEL Tiempo Puntaje| Tiempo | Puntaje
{SERVICIO (1er entregable) 15 dias 30.00 15 dias 30.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE Mejoras Puntaje Mejoras Puntaie
REFERENCIA i 1 10.00 2 0.00
TOTAL PUNTAJE 95.00 90.00
ORDEN DE PRELACION 1° ORDEN 2° ORDEN
11 PUNTAJE TOTAL Y GRDEN DE PRELACION _ .
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELAGION
CONSTRUCTORA ASOCIADOS SOL DEL VRAEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 95.00 1
TECNOMETAL S.CR.L. 90.00 2
12 VERIFICACION DE REQUISITOS DE GALIFICACION
, : CONSTRUCTORA ASOCIADOS
REQUISITOS DE CALIFICACION SOL DEL VRAEM SOCIEDAD TECNOMETAL S.C.R.L.

ANONIMA CERRADA

A) CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

- COPIA DE FICHA RUC ACTIVO Y HABIDO
- CONSTANCIA DE RNP, CAPITULO SERVICIOS. CUMPLE CUMPLE

B) CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE (*)

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

B.3.2 CAPACITACION ’ CUMPLE CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

» Facturacién : CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS CALIFICA NO CALIFICA

() REQUISITOS EXIGIDOS DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, SEGUN LAS BASES INTEGRADAS (PAG. 38). En su oferta (paginas 016 al 024), el postor no
cumple con acreditar las Caracteriticas Técnicas de Grua Torre, especificamente del requisito: ACCESORIOS (TOLVA DE CONCRETO, CANASTILLA, PLATAFORMA Y
CHUTE).

Es preciso indicar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo taf que el Comité de Seleccién pueda identificar o que se oferta,
sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si o descrito es concordante con o requerido por fa Entidad.

Asimismo, resaltar que el Comité de Seleccion no esta facultado a interpretar lo sefalado en las ofertas de los postores, cuando determinado ofremmlento no se
desprende de manera literal; es decir, no es posible inferir que un determinado postor quiso decir u ofrecer algo que no se encuentra consignado de manera Ilteral en su
oferta; o contrario implicaria vulnerar el principio de igualdad de trato previsto en el literal a) del articulo 2 de la Ley, en virtud del cual todos los proveedores deben
disponer de las mismas oportunidades para formular sus ofertas, encontrandose prohibida la existencia de privilegios o ventajas y, en consecuencia, el trato discriminatorio
manifiesto o encubierto.

REQUISITOS
v TIPO GRUA TORRE

v MARCA POTAIN

+ MODELO MCT 85 F5

 VERSION 2019

+ ALTURA DE AUTONOMIA (M) 407M

 LARGO MAXIMO DE PLUMA (M) 50M

v LARGO DE PLUMA REQUERIDO (M) 50 M

v LARGO DE CONTRA PLUMA (M) 12.15M

+ CARGA EN PUNTA 1000 KG

CON LARGO DE PLUMA REQUERIDO) (KG)

v CARGA MAXIMA (KG) 2500 KG

« ALIMENTACION EN RED 60 KW /400 V' / 50 HZ

+ ALIMENTACION CON GRUPO ELECTROGENO 80 KW / 400 V / 50 HZ

v TOMA A TIERRA <25 OHM

v ESTADO DE CONSERVACION OPTIMO

+ ACCESORIOS TOLVA DE CONCRETO, CANASTILLA, PLATAFORMA Y CHUTE

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determiné el postor que obtuvo el primer lugar segin el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION p ;
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacidn establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 : CONSTRUCTORA ASOCIADOS SOL DEL VRAEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CUERBO ADOPTADO

|folios, habiendo cumplido en subsanar la omision.

Con fecha 16/05/2024, el Comité de Seleccién, en merito a la evaluacion.documental, SUSPENDE el acta, hasta que el postor TECNOMETAL S.C.R.L., SUBSANE SU
VIGENCIA DE PODER, conforme a lo establecido en el literal h) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento, es subsanable, entre otros, la no presentacion de
documentos emitidos por Entidades Publicas. Para lo cual se le otorga un plazo de un (01) dia habil, contado desde el dia de la notificacion, de acuerdo al numeral 60.5 del
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En la fecha 17/05/2024, el postor TECNOMETAL S.C.R.L., subsana la Presentacion de Vigencia de Poder, mediante Carta N° 066-2024-TECSRL/G, el cual consta de 05

Con fecha 21/05/2024, el Comité de seleccion, en mérito a la evaluacion y calificacion de las oferta de los postores; Continua con la suspensién del Otorgamiento de la
Buena Pro, en vista que la oferta economica del postor: CONSTRUCTORA ASOCIADOS SOL DEL VRAEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, supera por el monto del
valor estimado. Seguidamente, mediante Carta N° 006-2024-MDP/CS, el primer miembro del comité de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta economica, y,
en la misma fecha del 21/05/2024, el postor mediante Carta N° 004-2024-SOLDELVRAEM/GG, responde reduciendo su oferta a S/ 960,000.00 (Novecientos sesenta mil
con 00/100 soles).

Los integrantes del comité de seleccion, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado los cuadros

de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta, y en mérito a los resultados: otorga la BUENA PRO conforme se detalla a continuacion:

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE UNA (01) CONSTRUCTORA ASOCIADOS SOL DEL

GRUA TORRE VRAEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/.960,000.00

1

El comité de seleccion, en cumplimiento del articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; publica a través del SEACE el otorgamiento de la buena
pro, detallando los resultados de la calificacion y evaluacién del presente procedimiento de seleccién.

Siendo las 18:10 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefial de aceptacion y
conformidad.
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL COMITE DE SELECCION

O
//'//{%* 3

ING. EDELMIRO ORLANDO SULCA BARRON.
DNI: 28273297.

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION 7
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— LIQ/ADM.ED A NEYRA. G. DARWIN MADONADO ZORRILLA.
DNi: 10651440, DNi: 28298434,

NOMBHRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO




